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Besøk på mineralmessa i Sainte-Marie-aux-
Mines i 2017
Tekst og foto: Egil Hollund

Det er nesten blitt en fast tradisjon at Karl 
Erik og jeg besøker denne messa i Frankrike 
hvert år i slutten av juli. Dette besøket ble 
nr. 19 i rekken. Vi har ofte sagt at neste år 
så står vi over, men når våren kommer så 
kommer også lysten til et nytt besøk. 

Grunnen er selvfølgelig at det ikke bare er 
mineralene som trekker, men hele området 
Alsace med små landsbyer med god mat 
og mye god vin. Det er også muligheter 
for å gjøre andre ting enn å gå på messa, 
som f.eks. å besøke storkeoppdrettet 
eller sommerfuglhuset som ligger like ved 

Riquewihr, eller dra opp i fjellene for å se 
på gamle slott. 

Det er selvfølgelig også en fin mulighet til å 
treffe folk som er interessert i mineraler fra 
hele verden. Normalt er det også mange 
nordmenn som besøker messa, men i 2017 
traff vi nesten ingen.

For å reise dit kan man velge mellom å 
fly til Basel eller Frankfurt og kjøre leiebil 
videre. Det er betydelig billigere å leie bil 
der enn hjemme! Noen ganger har vi også 
kjørt bobil eller personbil ned. Det er 160 

Store mengder av fossiler var også til salgs.
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mil fra Sarpsborg til Sainte-Marie-aux-
Mines, men gode veier og en overnatting 
på turen, gjør at dette er et godt alternativ. 
Kommer man med bobil, så er det en fin 
campingplass i gangavstand til messa, men 
husk å bestille plass på forhånd. Det finnes 
utallige småhoteller i området, men de 
siste årene har vi valgt å bo i Riquewihr. 
Det tar en liten halvtime å kjøre over 
fjellet til messa. Pass bare på å være 
tidlig ute dersom du ønsker å finne en 
parkeringsplass i nærheten av messa.

Været i området kan variere fra relativt 
kjølig, regn og torden til strålende 

sommervær. I 2017 var det flott vær med 
en temperatur på 30 - 35 grader. Dette gir 
noen fine kvelder, men besøket på messa 
kan bli i varmeste laget. Det er nesten 
umulig å oppholde seg innendørs i de store 
utstillingsteltene.

Messa i 2017 svarte til forventningene. 
Den har vel aldri vært større. For noen 
år siden ble den også delt i to og et 
nytt område for smykker og bearbeidet 
stein oppstod. I år var begge områdene 
sterkt utvidet arealmessig. Parken ved 
siden av hovedmessa var også blitt 
utstillingsområde og selv svømmehallen 

Amethyst fra Veracruz, Mexico, innkjøpt Sainte-Marie-aux-Mines 2017 
Hovedkrystallen måler 5 cm.
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var tatt i bruk. Sikkerheten på messa har 
øket. Jeg har ikke sett så mange vakter 
og politi på messa som denne gangen. 
Hovedinngangene var fysisk sperret 
av store trucker lastet med 1000 liters 
beholdere med vann.

Når det gjelder mineraler og fossiler, så 
registrerte jeg ikke noe spesielt nytt. Det 
er mulig jeg må skylde på varmen! Det 
er bare blitt mer av det meste, men det 
manglet ikke på vakre stuffer. Noen er 

helt fantastiske, men det er også prisene. 
Prisene har gått opp år for år og har nådd 
et nivå som man nesten ikke tror er mulig. 
Jeg er glad for at det ikke koster noe for 
bare å se!

Det finnes veldig mye informasjon med 
bilder på nettet for både området Alsace 
og Sainte-Marie-aux-Mines. Det er også 
lagt ut flere serier med mineralbilder.

I år er messa den 21 - 24 juni. Hvem har 
lyst til å bli med?

Fluoritt - en vakker gjennomskinnelig flyter 6,5 x 6 x 2,5 cm fra Berbes, Asturias, Spania.  
Innkjøpt Sainte-Marie-aux-Mines 2017.
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Cavansitt fra Waholi, India.

Mye folk og tett rundt bordene.
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Kalsedonkuler fra Manakarra Beach, West Sulawesi, Indonesia.

Hane i nepheritt jade fra British Columbia fra bordet til «Jade Europe» 
i Falun, og kamé laget av rav. Polsk håndarbeid.
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